

Wärtsilä Oyj Abp

Q1 osavuosisikatsaus

Tammikuu–maaliskuu 2016



Tilaukset ja liikevaihto vakaita haastavilla markkinoilla

Keskeistä katsauskaudelta tammi-maaliskuu 2016

- Tilauskertymä laski 1% 1.271 milj. euroon (1.285)
- Liikevaihto laski 2% 967 milj. euroon (988)
- Tilaus-laskutussuhde 1,31 (1,30)
- Vertailukelpoinen liiketulos 84 milj. euroa eli 8,7% liikevaihdosta (100 milj. euroa ja 10,1%)
- Tulos/osake 0,30 euroa (0,43)
- Liiketoiminnan rahavirta -13 milj. euroa (37)
- Tilauskanta kasvoi 3% ja oli kauden lopussa 5.103 milj. euroa (4.931)

Katsauskauden päättymisen jälkeiset tapahtumat

- Marine Solutions ja Energy Solutions -liiketoimintoja koskevat uudelleenjärjestelysuunnitelmat julkaistiin 21.4.2016

Wärtsilä on muuttanut vaihtoehtoisista tunnusluvuista käyttämäänsä terminologiaa Euroopan arvopaperi- ja markkinaviranomaisen (ESMA) uuden ohjeistuksen vuoksi. Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä on korvattu vertailukelpoisella liiketuloksella ja liiketulos ennen kertaluonteisia eriä ja hankintamenojen allokointeihin liittyviä poistoja on korvattu vertailukelpoisella oikaistulla EBITA:lla. Näiden vaihtoehtoisten tunnuslukujen sekä vertailukelpoisuuteen vaikuttavien erien määritelmät löytyvät tämän osavuositarkausen taulukoista sivulta 22. Wärtsilä esittää vaihtoehtoisia tunnuslukuja kuvatakseen liiketoimintansa taloudellista kehitystä ja parantaakseen vertailukelpoisuutta eri raportointikausien välillä.

Wärtsilän näkymät vuodelle 2016 ennallaan

Wärtsilä odottaa vuoden 2016 liikevaihdon kasvavan 0–5% ja kannattavuuden (vertailukelpoinen liiketulos prosenttina liikevaihdosta) olevan 12,5–13,0%.

Jaakko Eskola, konsernijohtaja

“Wärtsilän toiminnan kannalta vuosi 2016 on alkanut odotustemme mukaisesti. Huoltomarkkinamme ovat jatkaneet tasaista kasvuaan, ja Services-liiketoiminnan liikevaihto kasvoi ensimmäisellä neljänneksellä 3%. Ottaen huomioon edellisvuoden vastaavan jakson vahvat luvut, olen kehitykseen tyytyväinen. Marine Solutions -liiketoiminnan tilauskertymä oli hyvällä tasolla, mikä johtuu suurilta osin sähkö- ja automaatiojärjestelmien hyvästä kysynnästä sekä positiivisesta kehityksestä matkustajalaivasegmentissä. Tilausaktiiviteetti oli vankka myös Energy Solutions -liiketoiminnassa, mutta voimalaitostoimitusten väheneminen ja voimantuotannon markkinoiden hintapaineet vaikuttivat Wärtsilän taloudelliseen kehitykseen. Liikevaihtomme laski hienoisesti 967 miljoonaan euroon ensimmäisellä neljänneksellä, ja kannattavuutemme päättyi 8,7%:iin. Asiakkaille suunnatun laajan tarjontamme, nykyisen tilauskantamme

sekä Services-liiketoiminnan kysyntänäkymien vuoksi olemme kuitenkin sitoutuneita liikevaihdon kohtuullisen kasvun ohjeistukseemme. Lisäksi odotamme, että panostukset kustannusten hallintaan ja tehokkuuden lisäämiseen tukevat kannattavuuden kehittymistä tänä vuonna.

Markkinaolosuhteet laiteliiketoiminnoissamme ovat heikentyneet. Voimantuotannon markkinoiden pienestä piristymisestä huolimatta kilpailuympäristö säilyi tiukkana. Lisäksi kauppalaivojen ylikapasiteetti ja kysynnän puute offshore-segmentissä johti alustilausten vähenemiseen ensimmäisellä neljänneksellä. Tavoitteenamme on menestyä vallitsevasta markkinatilanteesta huolimatta. Tämän seurauksena olemme tänään ilmoittaneet suunnitelmasta sopeuttaa Marine Solutions ja Energy Solutions -liiketoimintojamme. Nämä toimenpiteet ovat valitettavia, mutta välttämättömiä turvataksemme kilpailu- ja suorituskykymme tulevaisuudessa. Tämän lisäksi tavoittelemme suunnittelusyörien lyhentämistä ja aiomme siksi keskittää moottoreiden tuotekehitystä Suomeen.”

Avainluvut

MEUR	1-3/2016	1-3/2015	Muutos	2015
Tilaukertymä	1 271	1 285	-1%	4 932
Tilaukanta kauden lopussa	5 103	4 931	3%	4 882
Liikevaihto	967	988	-2%	5 029
Liiketulos	83	100	-17%	587
% liikevaihdosta	8,6	10,1		11,7
Vertailukelpoinen liiketulos ¹	84	100	-16%	612
% liikevaihdosta	8,7	10,1		12,2
Vertailukelpoinen oikaistu EBITA ¹	93	106	-12%	643
% liikevaihdosta	9,6	10,7		12,8
Tulos ennen veroja	80	82		553
Tulos/osake, euroa	0,30	0,43		2,25
Liiketoiminnan rahavirta	-13	37		255
Korolliset nettovelat kauden lopussa	639	251		372
Bruttoinvestoinnit	11	18		346
Nettovelkaantumisasaste	0,32	0,14		0,17

¹ Vuoden 2016 ensimmäisen neljänneksen vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät sisältävät 1 milj. euroa rakennejärjestelykuluja, jotka liittyvät Marine Solutions -liiketoimintaan.

Markkinakehitys

Energy Solutions

Tunnelma haastavilla voimantuotannonmarkkinoilla parantunut hieman

Voimalaitosmarkkinoiden aktiviteetti oli vakaata vuoden 2016 ensimmäisellä neljänneksellä. Sähkön kysynnän kasvu tuki voimalaitosinvestointeja kehittyvillä markkinoilla, mutta teollisuusmaissa kysyntä säilyi rajallisena. Kilpailuympäristö oli edelleen haastava, sillä tuotannon ylikapasiteetin seurauksena perinteiset moottorivalmistajat ovat keskittyneet

vahvemmin voimalaitossektorille. Wärtsilän voimalaitosten tarjousaktiiviteetti oli tyydyttävää vuoden 2016 ensimmäisellä neljänneksellä. Tarjoukset keskittyivät edelleen monipolttoaine- ja maakaasulaitoksiin.

Energy Solutions -liiketoiminnan markkina-asema

Vuonna 2015 kaasua ja nestemäisiä polttoaineita käyttävien, 500 MW:n suuruusluokkaan yltävien voimalaitosten maailmanlaajuiset tilaukset olivat yhteensä 29,5 GW (23,4), kasvua oli 26% edellisvuoteen verrattuna. Wärtsilän markkinaosuus oli 8,3% (10,7). Markkinavolyymien kasvu johtui pääasiassa muutamista suurista tilauksista Kiinassa ja Irakissa, joiden yhteenlasketut projektikoot ylittävät 500 MW. Maailmanlaajuisiin tilauksiin sisältyvät kaikki yli 5 MW:n kaasuturbiinit ja Wärtsilän voimalaitokset.

Marine Solutions

Uusien alusten kysyntä rajallista

Vuoden 2016 ensimmäisen neljänneksen aikana kirjattiin 77 sopimusta uusien alusten rakentamisesta (222). Hidastunut tilausaktiiviteetti johtui pääosin kauppalaivamarkkinoista, joissa alhaiset rahtihinnat ja ylikapasiteetti vähensivät konttilaivojen, kuivalastialusten ja kaasunkuljetusalusten tilauksia. Lisäksi uusien offshore-alusten kysyntä oli heikkoa, koska öljyn matalat hinnat rajoittivat edelleen öljyn etsintään ja öljykenttien kehittämiseen tehtäviä investointeja. Risteilyalusten, lauttojen ja RoRo-alusten tilausaktiiviteetti oli hyvällä tasolla.

Kompensoiduissa bruttorekisteritonneissa mitattuna tilausaktiiviteetti jakautui tasaisemmin kolmen perinteisesti suurimman laivanrakennusmaan ulkopuolelle. Kiinan osuus vahvistetuista sopimuksista oli 49% ja Etelä-Korean 7%. Ranskan ja Italian osuus oli 14% ja 9%, mikä johtui pääosin risteilyalusten tilausten lisääntymisestä suhteessa muihin tilauksiin.

Marine Solutions -liiketoiminnan markkina-asema

Wärtsilän keskinopeiden päämoottoreiden markkinaosuus oli 60% (59% edellisen neljänneksen lopussa). Apumoottoreiden markkinaosuus oli 13% (12% edellisen neljänneksen lopussa).

Services

Tasaista kehitystä huoltomarkkinoilla

Huoltomarkkinat kehittyivät tasaisesti ensimmäisen neljänneksen aikana. Merenkulkuasiakkaiden huoltokysyntä oli hyvällä tasolla, ja kehitys oli suotuisaa etenkin kauppalaiva- ja risteilyalussegmenteillä. Matala öljyn hinta aiheutti kuitenkin yhä haasteita tietyillä offshore-markkinoilla. Voimalaitoksiin liittyvän huollon kysyntä oli vakaata. Myönteisintä kehitys oli Länsi-Afrikassa, kun taas pitkäaikaisten huoltosopimusten alaisuudessa olevien voimalaitosten alentunut käyttöaste vaikutti huoltoaktiiviteettiin Brasiliassa.

Tilaukset

Wärtsilän ensimmäisen neljänneksen tilaukset olivat vakaat 1.271 milj. euroa (1.285). Ensimmäisen neljänneksen tilauslaskutussuhde oli 1,31 (1,30).

Energy Solutions -liiketoiminnan tilaukset olivat 312 milj. euroa (287), mikä oli 9% enemmän kuin edellisvuoden vastaavalla jaksolla. Eurooppa ja Lähi-itä olivat tilaukset kehityksen kannalta aktiivisimmat alueet.

Marine Solutions -liiketoiminnan tilaukset olivat 379 milj. euroa (336), kasvua oli 13% edellisvuoden vastaavaan jaksoon verrattuna. Saatujen tilausten kasvua tuki osittain sähkö- ja automaatioliiketoiminnan hyvä kysyntä. Tilaukset olivat vahvaa myös matkustajalaivasegmentillä, jonka osuus ensimmäisen neljänneksen tilaukset määrästä oli 48%. Sekä kaasunkuljetusalusten että perinteisten kauppalaivojen osuus tilaukset määrästä oli 11%. Erikoisalusten osuus oli 11%, merivoimien 10% ja offshore-alusten 3%. Muiden tilausten osuus tilaukset määrästä oli 6%.

Services-liiketoiminnan tilaukset olivat 580 milj. euroa (662). Tilaukset määrän 12%:n lasku edellisvuoden vastaavaan kauteen verrattuna johtui pääosin suurempien huoltoprojektien kysynnän alenemisesta. Ensimmäisen neljänneksen aikana Services solmi viisivuotisen ylläpitosopimuksen Nigeria LNG Limited:n tytäryhtiön, Bonny Gas Transport Limited:n kanssa.

Tilaukset määrä liiketoiminnoittain

MEUR	1-3/2016	1-3/2015	Muutos	2015
Energy Solutions	312	287	9%	1 009
Marine Solutions ¹	379	336	13%	1 599
Services	580	662	-12%	2 324
Tilaukset määrä yhteensä	1 271	1 285	-1%	4 932

¹ Marine Systems Internationalin vaikutus tilaukset määrään oli 137 milj. euroa vuoden 2016 ensimmäisellä neljänneksellä.

Tilaukset määrä Energy Solutions

MW	1-3/2016	1-3/2015	Muutos	2015
Öljy	564	452	25%	1 303
Kaasu	303	251	21%	1 132
Tilaukset määrä yhteensä	868	702	24%	2 436

Tilaukset määrä yhteisyrityksissä

Eteläkorealaisen yhteisyrityksen Wärtsilä Hyundai Engine Company Ltd:n sekä kiinalaisten yhteisyritysten Wärtsilä Qiyao Diesel Company Ltd ja CSSC Wärtsilä Engine Company Ltd tilaukset määrä tammi-maaliskuussa 2016 oli yhteensä 30 milj. euroa (138). Näiden yhteisyritysten tulos kirjataan osuutena osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta.

Tilaukset määrä

Katsauskauden lopussa Wärtsilän tilaukset määrä oli 5.103 milj. euroa (4.931), kasvua oli 3%. Energy Solutions -tilaukset määrä laski 8% ja oli 1.491 milj. euroa (1.619). Marine Solutions -tilaukset määrä kasvoi 16% 2.595 milj. euroon (2.239). Services-liiketoiminnan tilaukset määrä oli 1.017 milj. euroa (1.073). 5%:n lasku edellisvuoden vastaavaan kauteen verrattuna johtui pienestä laskusta kaikilla alueilla paitsi huoltoprojekteissa.

Tilaukanta liiketoiminnoittain

MEUR	31.3.2016	31.3.2015	Muutos	31.12.2015
Energy Solutions	1 491	1 619	-8%	1 366
Marine Solutions ¹	2 595	2 239	16%	2 558
Services	1 017	1 073	-5%	958
Tilaukanta yhteensä	5 103	4 931	3%	4 882

¹ Marine Systems Internationalin tilaukanta maaliskuun 2016 lopussa oli yhteensä 542 milj. euroa.

Liikevaihto

Wärtsilän liikevaihto katsauskaudella tammi-maaliskuu 2016 laski 2% 967 milj. euroon (988) edellisvuoden vastaavaan kauteen verrattuna. Energy Solutions -liiketoiminnan liikevaihto laski 27% 132 milj. euroon (182). Marine Solutions -liiketoiminnan liikevaihto oli 335 milj. euroa (321), 4% enemmän kuin edellisvuoden vastaavalla neljänneksellä. Services-liiketoiminnan liikevaihto oli 500 milj. euroa (485), kasvua oli 3% edellisvuoden vastaavaan kauteen verrattuna. Kasvu johtui kaikkien alueiden tasaisesta kehityksestä. Energy Solutions -liiketoiminnan osuus kokonaisliikevaihdosta oli 14%, Marine Solutions -liiketoiminnan 35% ja Services-liiketoiminnan 52%.

Wärtsilän vuoden 2016 tammi-maaliskuun liikevaihdosta noin 61% oli euromääräistä, 23% Yhdysvaltain dollareissa, ja loppu jakautui usean valuutan kesken.

Liikevaihto liiketoiminnoittain

MEUR	1-3/2016	1-3/2015	Muutos	2015
Energy Solutions	132	182	-27%	1 126
Marine Solutions ¹	335	321	4%	1 720
Services	500	485	3%	2 184
Liikevaihto yhteensä	967	988	-2%	5 029

¹ Marine Systems Internationalin vaikutus liikevaihtoon oli 102 milj. euroa vuoden 2016 ensimmäisellä neljänneksellä.

Liiketoiminnan tulos ja kannattavuus

Katsauskauden tammi-maaliskuu 2016 liiketulos oli 83 milj. euroa (100), mikä vastaa 8,6% liikevaihdosta (10,1). Lasku vastaavalta jaksolta 2015 johtui pääosin voimalaitostoitusten vähenemisestä sekä hintapaineesta voimantuotannon markkinoilla. Vertailukelpoinen liiketulos oli 84 milj. euroa (100) eli 8,7% liikevaihdosta (10,1). Vuoden 2016 ensimmäisen neljänneksen vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät sisältävät 1 milj. euroa rakennejärjestelykuluja, jotka liittyvät Marine Solutions -liiketoimintaan. Vertailukelpoinen oikaistu EBITA oli 93 milj. euroa (106) eli 9,6% liikevaihdosta (10,7). Hankintamenojen allokointeihin liittyvät poistot olivat 9 milj. euroa (6).

Rahoituserät olivat -3 milj. euroa (-18). Nettokorot olivat -3 milj. euroa (-4). Tulos ennen veroja oli 80 milj. euroa (82). Katsauskauden verot olivat 20 milj. euroa (18), mikä vastaa 24,9%:n efektiivistä verokantaa (21,9). Osakekohtainen tulos oli 0,30 euroa (0,43), ja osakekohtainen oma pääoma oli 10,18 euroa (9,43). Sijoitetun pääoman tuotto (ROI) oli 20,5% (22,0). Oman pääoman tuotto (ROE) oli 21,5% (21,0).

Tuloksen määreet ja vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

MEUR	1-3/2016	1-3/2015	2015
Vertailukelpoinen oikaistu EBITA	93	106	643
Hankintamenojen allokointeihin liittyvät poistot	-9	-6	-32
Vertailukelpoinen liiketulos	84	100	612
Rakennejärjestelykulut	-1		-25
Liiketulos	83	100	587

Tase, rahoitus ja rahavirta

Wärtsilän liiketoiminnan rahavirta oli -13 milj. euroa (37) katsauskaudella tammi-maaliskuu 2016. Nettokäyttöpääoma katsauskauden lopussa oli 709 milj. euroa (296). Nettokäyttöpääoma kasvoi 166 milj. eurolla joulukuun 2015 lopusta pääosin kasvaneiden varastojen vuoksi. Saatujen ennakoiden määrä kauden lopussa oli 618 milj. euroa (743). Joulukuun 2015 lopussa saatujen ennakoiden määrä oli 564 milj. euroa. Rahavarat kauden lopussa olivat 428 milj. euroa (382) ja vahvistetut ja käyttämättömät luottolimiittisopimusohjelmat olivat 519 milj. euroa (629). Ensimmäisen neljänneksen aikana maksettiin osinkona 1,20 euroa per osake (1,15) eli 237 milj. euroa (227).

Wärtsilällä oli maaliskuun 2016 lopussa korollisia lainoja yhteensä 1.088 milj. euroa. Joulukuun 2015 lopussa korollisia lainoja oli yhteensä 724 milj. euroa. Lyhytaikaisia lainoja, jotka erääntyvät seuraavan 12 kuukauden kuluessa, oli yhteensä 503 milj. euroa. Pitkäaikaisia lainoja oli 585 milj. euroa. Korollisen lainapääoman nettomäärä oli 639 milj. euroa (251), ja nettovelkaantumisaste oli 0,32 (0,14).

Konsernin maksuvalmius

MEUR	31.3.2016	31.12.2015
Rahavarat	428	334
Käyttämättömät vahvistetut luottolimiittisopimukset	519	679
Maksuvalmius	947	1 013
% liikevaihdosta (12 viimeiseltä kuukaudelta)	19	20
Yritystodistukset vähennettynä	363	130
Maksuvalmius poislukien yritystodistukset	584	883
% liikevaihdosta (12 viimeiseltä kuukaudelta)	12	18

Lainaportfolion keskimääräinen takaisinmaksuaika 31.3.2016 oli 29 kuukautta ja pitkäaikaisten lainojen 45 kuukautta.

Investoinnit

Katsauskaudella tammi-maaliskuu 2016 tuotannolliset, logistiset ja informaatioteknologian investoinnit olivat 11 milj. euroa (18). Yritysosto- ja osakeinvestointeja ei ollut. Katsauskauden poistot olivat 31 milj. euroa (29).

Vuoden 2016 tuotannollisten, logististen ja informaatioteknologian investointien odotetaan olevan poistoja pienemmät.

Tuotanto

Maaliskuussa Wärtsilä ilmoitti suorittaneensa omasta aloitteestaan maailmanlaajuisen, testausprosessejaan koskevan sisäisen tarkastuksen. Tämän tavoitteena oli varmistaa ohjeistuksen noudattaminen ja toiminnan laadukkuus yhtiössä. Tarkastus toi esille poikkeamia tietyissä polttoaineenkulutusta mittaavissa testeissä, jotka tehtiin Wärtsilän Triesten tuotantokeskuksessa Italiassa ennen tuotteiden toimittamista asiakkaille. Epätarkkuudet ovat keskimäärin 1% polttoaineenkulutuksesta. Wärtsilän arvion mukaan poikkeamien vaikutus asiakkaalle on marginaalinen. Poikkeamia on saattanut esiintyä yhteensä 2%:ssa Wärtsilän kaikista moottoritoimituksista. Voimalaitosasiakkaiden moottoreiden polttoaineenkulutuksessa ei ole poikkeamia, eikä Wärtsilällä ole näyttöä poikkeamista yhtiön muissa toiminnoissa. Wärtsilän arvion mukaan tällä asialla ei ole oleellista taloudellista vaikutusta yhtiölle.

Tutkimus ja tuotekehitys, tuotelanseeraukset

Tammikuussa Wärtsilä ja Cavotec sopivat alkavansa kehittää ensimmäisenä maailmassa konseptia, jossa induktiivinen lataus yhdistetään automaattiseen kiinnitykseen. Wärtsilä on kehittänyt induktiiviseen sähkövirran siirtoon perustuvan langattoman latausjärjestelmän. Cavotec puolestaan tarjoaa automatisoituja kiinnitysjärjestelmiä usealle alustyyppille, kelajärjestelmiä, sekä mahdollisuuden liittää alus sataman sähköverkkoon. Yhdistämällä vahvuutensa ja osaamisensa yhtiöt kehittävät integroidun langattoman lataus- ja kiinnitysjärjestelmän Wärtsilän suunnitteleminen alusten käyttöön.

Jo sadas Wärtsilä 20DF -monipolttoainemoottori toimitettiin tammikuussa, vain 4,5 vuotta ensimmäisen tuotetoimituksen jälkeen. Kaasukäytössä Wärtsilä 20DF -moottori täyttää IMO Tier III -määräykset ilman minkäänlaisia toissijaisia pakokaasunpuhdistusjärjestelmiä. Kaasukäytössä myös rikkioksidin- ja hiilidioksidipäästöt alenevat huomattavasti ja käyttö on savutonta.

Maaliskuussa Wärtsilä lanseerasi WTT-40 keulaohjauspotkurin osana Wärtsilän uutta keulaohjauspotkureiden sarjaa. Uusiin ominaisuuksiin kuuluu 4.000 kW:n tehotaso ja halkaisijaltaan 3.400 mm:n keulaohjauspotkuri. Wärtsilä lanseerasi myös kokonaiskonseptin nolla- tai vähäpäästöisten, innovatiivisten ja kustannustehokkaiden lauttojen sarjaan. Suunnitellut lautat ovat erittäin energiatehokkaita ja vastukseltaan alhaisia sekä vedenpinnan ylä- että alapuolella. Ne ovat joko täysin akkukäyttöisiä tai akku-moottorihybridejä. Jälkimmäisessä tapauksessa polttoainevaihtoehdot ovat nesteytetty maakaasu ja biopolttoaine.

Wärtsilän Services-liiketoiminta laajensi merenkulun sopimuskonseptien valikoimaansa lanseeraamalla elinkaariratkaisuja korostavan Lifecycle solutions -konseptin. Tarjonnaltaan kattava ja innovatiivinen uusi konsepti optimoi merenkulku- ja offshore-asiakkaiden asennusten tehokkuutta ja suorituskykyä. Konseptiin kuuluu digitaalinen Wärtsilä Genius -huoltoportfolio, joka lanseerattiin vuoden 2015 lopulla.

Strategiset toimenpiteet, yhteisyritykset ja verkoston laajentaminen

Maaliskuussa Wärtsilä ja China State Shipbuilding Corporation allekirjoittivat aiesopimuksen uuden yhteisyrityksen perustamisesta. Yhteisyritys tulee keskittymään merenkulun sovelluksiin Kiinan kasvavilla sähkö- ja automaatoratkaisumarkkinoilla. Yhteisyrityksen odotetaan olevan toiminnassa alkuvuonna 2017.

CSSC Wärtsilä Engine (Shanghai) Co. Ltd -yhtiön tehtaan rakentaminen Shanghain Lingangiin etenee suunnitelmien mukaisesti. Ensimmäisten moottorien odotetaan olevan valmiit toimitettaviksi vuoden 2016 loppuun mennessä.

Uudelleenjärjestelyohjelmat

Heinäkuussa 2015 ilmoitetut Marine Solutions -liiketoimintaa koskevat organisaatiojärjestelyt etenevät suunnitelmien mukaisesti. Tarkoituksena on vähentää maailmanlaajuisesti noin 600 työpaikkaa. Wärtsilä tavoittelee toimenpiteillä noin 40 milj. euron vuotuisia säästöjä, joiden odotetaan toteutuvan täysimääräisesti vuoden 2016 loppuun mennessä. Maaliskuun 2016 lopussa oli saavutettu noin 7 milj. euron säästöt. Uudelleenjärjestelyihin liittyvien kulujen arvioidaan olevan noin 25–30 milj. euroa, joista 1 milj. euroa kirjattiin katsauskaudelle tammi-maaliskuu 2016 ja 19 milj. euroa kirjattiin vuodelle 2015.

Henkilöstö

Maaliskuun 2016 lopussa Wärtsilän henkilöstömäärä oli 18.427 (17.707). Keskimääräinen henkilöstömäärä tammi-maaliskuussa 2016 oli 18.472 (17.678). Marine Solutions -liiketoiminnassa työskenteli 6.681 (5.587) henkilöä, Energy Solutions -liiketoiminnassa 958 (975) henkilöä ja Services-liiketoiminnassa 10.331 (10.711) henkilöä. Marine Solutions -liiketoiminnan henkilöstömäärän kasvu johtui L-3 Marine Systems International -yrityshankinnasta vuonna 2015.

Wärtsilän henkilöstöstä 19% (20) työskenteli Suomessa ja 39% (34) muualla Euroopassa. Koko henkilöstöstä 28% (31) työskenteli Aasiassa, 9% (10) Amerikassa ja 4% (4) muissa maissa.

Kestävä kehitys

Erilaisten teknologioiden ja erikoistuneiden palveluiden ansiosta Wärtsilällä on hyvät valmiudet vähentää päästöjä ja luonnonvarojen käyttöä. Wärtsilän tutkimus- ja kehitystoiminnoissa keskitytään jatkossakin kehittyneisiin ympäristöteknologioihin ja ratkaisuihin. Wärtsilä on sitoutunut tukemaan YK:n Global Compact -aloitteen ihmisoikeuksia, työvoimaa, ympäristöä ja korruption torjuntaa koskevia perusperiaatteita. Wärtsilän osake sisältyy useisiin kestävän kehityksen osakeindekseihin.

Osakkeet ja osakkeenomistajat

Tammi-maaliskuun 2016 aikana Wärtsilän osakkeita vaihdettiin Nasdaq Helsingissä 26.799.345 kappaletta, ja vaihdettujen osakkeiden arvo oli 1.037 miljoonaa euroa. Wärtsilän osakkeilla käydään kauppaa myös vaihtoehtoisilla kaupankäyntipaikoilla kuten Chi-X:ssä, Turquoise:ssa ja BATSissa. Osakkeita vaihdettiin näillä vaihtoehtoisilla kaupankäyntipaikoilla yhteensä 25.679.328 kappaletta.

Osakkeet Nasdaq Helsingissä

31.3.2016	Osake- ja äänimäärä			Osakevaihto 1-3/2016
WRT1V	197 241 130			26 799 345
1.1. - 31.3.2016	Ylin	Alin	Keskikurssi ¹	Päätös
Osakekurssi	41,88	36,12	38,69	39,77
¹ Kaupankäyntimäärillä painotettu keskikurssi				
	31.3.2016		31.3.2015	
Markkina-arvo, MEUR	7 844		8 130	
Ulkomaalaisomistus, %	52,5		49,4	

Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset

Wärtsilän 3.3.2016 pidetty varsinainen yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen ja myönsi hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vastuuvapauden tilivuodelta 2015. Yhtiökokous vahvisti osingoksi hallituksen ehdotuksen mukaisesti 1,20 euroa osakkeelta. Osinko maksettiin 14.3.2016.

Yhtiökokous päätti hallituksen jäsenmääräksi kahdeksan. Hallituksen jäseniksi valittiin Maarit Aarni-Sirviö, Kaj-Gustaf Bergh, Sune Carlsson, Tom Johnstone, Mikael Lilius, Risto Murto, Gunilla Nordström ja Markus Rauramo.

Tilintarkastajaksi vuodelle 2016 valittiin KHT-yhteisö KPMG Oy Ab.

Valtuutus omien osakkeiden hankkimiseen ja luovuttamiseen

Hallitus valtuutettiin päättämään enintään 19.000.000 oman osakkeen hankkimisesta. Hankkimisvaltuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättämiseen asti, kuitenkin enintään 18 kuukautta yhtiökokouksen päätöksestä.

Hallitus valtuutettiin päättämään enintään 19.000.000 oman osakkeen luovuttamisesta. Luovuttamisvaltuutus on voimassa kolme vuotta yhtiökokouksen päätöksestä, ja se kumoaa varsinaisen yhtiökokouksen 5.3.2015 antaman valtuutuksen omien osakkeiden luovuttamiseen. Valtuutus oikeuttaa hallituksen päättämään siitä, kenelle ja missä järjestyksessä omia osakkeita luovutetaan. Hallitus voi päättää omien osakkeiden luovuttamisesta muutoin kuin siinä suhteessa, jossa osakkeenomistajalla on etuoikeus hankkia yhtiön omia osakkeita.

Yhtiöjärjestyksen muuttaminen

Yhtiökokous päätti muuttaa yhtiöjärjestyksen 2§:n seuraavaan muotoon:

”Yhtiön toimialana on kehittää, valmistaa ja myydä kone- ja sähkötekniisiä tuotteita, laitoksia ja järjestelmiä, myydä varaosia sekä tarjota käyttö- ja huoltopalveluja merenkulkuun ja energiamarkkinoille joko suoraan tai tytäri- ja osakkuusyhtiöitä käyttäen. Yhtiö voi myös tarjota rahoitus-, suunnittelu- ja konsultointipalveluja sekä harjoittaa muuta teollista ja kaupallista liiketoimintaa. Yhtiö voi harjoittaa arvopaperikauppaa ja muuta sijoitustoimintaa.”

Yhtiöjärjestyksen 8§ päätettiin muuttaa siten, että yhtiökokouskutsu voidaan julkaista yhtiön internetsivuilla tai vähintään kahdessa hallituksen määräämässä Suomessa yleisesti ilmestyvässä päivälehdessä.

Lahjoitukset korkeakouluille

Hallitus valtuutettiin päättämään enintään 1.300.000 euron suuruisista lahjoituksista korkeakouluille ja yliopistoille vuosien 2016–2017 aikana. Merkittävin lahjoituksen saaja olisi Aalto-yliopisto.

Hallituksen järjestäytyminen

Wärtsilä Oyj Abp:n hallitus valitsi järjestäytymiskokouksessaan puheenjohtajaksi Mikael Liliuksen ja varapuheenjohtajaksi Sune Carlssonin. Hallitus päätti perustaa tarkastus-, nimitys- ja palkitsemisvaliokunnan. Hallitus valitsi keskuudestaan valiokuntiin seuraavat jäsenet:

Tarkastusvaliokunta: Puheenjohtaja Markus Rauramo, Maarit Aarni-Sirviö, Risto Murto

Nimitysvaliokunta: Puheenjohtaja Mikael Lilius, Kaj-Gustaf Bergh, Tom Johnstone, Risto Murto

Palkitsemisvaliokunta: Puheenjohtaja Mikael Lilius, Maarit Aarni-Sirviö, Tom Johnstone

Riskit ja liiketoiminnan epävarmuustekijät

Voimantuotannon markkinoilla pääasiallinen kysynnän kehitystä uhkaava riski on hidas päätöksenteko alueilla, joiden talouskasvu on olematonta tai rajallista. Geopoliittiset jännitteet ja merkittävät valuuttakurssimuutokset voivat hidastaa asiakkaiden päätöksentekoa. Öljyn matala hinta vaikuttaa yhä kansallisen infrastruktuurin kehityshankkeisiin öljyyn ja kaasun perustuvissa talouksissa, etenkin Lähi-idässä ja Venäjällä. Öljyn ja kaasun hinnoittelun välisten kytkösten ja indeksoinnin ansiosta öljyn hinnan lasku kasvattaa yleensä kiinnostusta kaasukäyttöisiin voimalaitoksiin sellaisissa öljyntuontimaissa, joissa on kaasuinfrastruktuuri. Haastava kilpailuympäristö luo edelleen hinnoittelupaineita.

Maa- ja maailmantalouden lyhyen aikavälin heikot kehitysnäkymät, ylikapasiteetti ja rahtitonni- alhainen kysyntä estävät perinteisiä merenkulkumarkkinoita elpymästä. Öljyn matala hinta, öljyn ja kaasun yllitarjonta sekä öljy-yhtiöiden supistuneet investoinnit rajoittavat yhä offshore-investointeja. Laivanrakennuksen hintojen lasku voi kohdistaa painetta telakoiden alihankkijoiden hinnoitteluun. Alustilausten peruutukset ovat riski, mutta neuvottelut olemassa olevien sopimusten toimitusaikojen pidentämisestä vaikuttavat olevan suurempi riski telakoiden tilauskirjoille.

Services-liiketoiminnassa kysynnän kehitystä uhkaavat pääasiassa maailmantalouden hidas kehitys ja tiettyjen alueiden poliittinen epävakaus. Haastavat olosuhteet tietyillä merenkulun markkinoilla ovat myös mahdollinen riski.

Konserniyhtiöt ovat vastaajina eräissä oikeusjutuissa, jotka liittyvät konsernin normaaliin liiketoimintaan. Oikeusjutut koskevat muun muassa sopimus- ja muita vastuita, työsuhdeasioita, omaisuusvahinkoja sekä hallintoasioita. Konserni saa ajoittain erisuuruisia ja vaihtelevassa määrin perusteltuja korvausvaatimuksia. Eräs saaduista vaatimuksista on erityisen suuri. Konsernin periaatteisiin kuuluu varausten tekeminen vaatimusten sekä oikeudenkäyntien ja väliliesmenettelyjen varalta silloin, kun epäsuotuisa lopputulos on todennäköinen ja kulujen suuruus voidaan kohtuullisella varmuudella arvioida.

Vuosikertomus 2015 sisältää perusteellisen kuvauksen Wärtsilän riskeistä ja riskienhallinnasta.

Katsauskauden päättymisen jälkeiset tapahtumat

Wärtsilä ilmoitti 21.4.2016 suunnitelmastaan muokata Marine Solutions ja Energy Solutions -liiketoimintojaan heikon markkinatilanteen ja vaikean kilpailuympäristön vuoksi. Tämän lisäksi Wärtsilä tavoittelee suunnittelusyklien lyhentämistä ja aikoo siksi keskittää moottoreiden tuotekehitystä Suomeen. Vähennystarve on noin 550 työpaikkaa, joista noin 270 on Suomessa. Näillä toimilla Wärtsilä pyrkii saavuttamaan noin 50 miljoonan euron vuotuiset säästöt. Säästöt toteutuvat asteittain alkaen vuoden 2016 toisesta neljänneksestä ja vaikuttavat täysimääräisesti vuoden 2017 loppuun mennessä. Uudelleenjärjestelyyn liittyvät kustannukset ovat arviolta noin 50 miljoonaa euroa.

Markkinanäkymät

Kaasua ja nestemäisiä polttoaineita käyttävien voimantuotannon markkinoiden odotetaan säilyvän haastavina taloudellisen epävarmuuden jatkuessa. Vaikka kehittyvien markkinoiden talouskehitys on ollut odotettua hitaampaa, tukee sähkön kysynnän kasvu ja infrastruktuuriprojektien kansainvälinen rahoitus edelleen voimalaitosinvestointeja. Teollisuusmaissa hidas talouskasvu rajoittaa edelleen uusien voimalaitosten kysyntää lukuun ottamatta Pohjois-Amerikkaa, jossa kaasuun perustuvaan voimantuotannon markkinanäkymät ovat myönteisempiä. Uusiutuvien energialähteiden megatrendi on selvästi nähtävissä, ja investointien odotetaan suosivan suuria aurinkovoimaloita. Lisäksi hajautettu, joustava ja kaasuun perustuva voimantuotanto on saamassa jalansijaa maailmanlaajuisesti. Sähkömarkkinoita ympäri maailman kehitetään vastaamaan joustavuusvaatimuksiin, mikä mahdollistaa uusia kannattavia investointeja. Wärtsilä jatkaa järjestelmällistä markkinoiden kehittämistyötä näillä markkinoilla Smart Power Generationin mahdollisuuksien hyödyntämiseksi.

Merenkulun ja laivanrakennuksen markkinanäkymät säilyvät haastavina. Ylikapasiteetti vaikuttaa edelleen rakennettavien kauppalaivojen kysyntään, ja öljyn matala hinta vaikuttaa öljyn etsintään ja öljykenttien kehittämiseen tehtäviin sijoituksiin. Kaasukuljetusalussegmentillä kaasun matalat hinnat sekä kysynnän ja tarjonnan epätasapaino asettavat paineita LNG-kuljetusalusten kysyntään. Aluksia on paljon jo toimituksen alla, mikä vaikeuttaa alustilausaktiiviteettiä LPG-markkinoilla siitä huolimatta, että nestekaasun kysyntä on kasvanut vahvasti Aasiassa. Aluskannan uudistamisen, uusien ympäristömääräysten voimaantulon ja uudisrakentamisen suotuisien hintojen odotetaan tukevan matkustajalauttojen tilausaktiiviteettiä. Risteilijöiden näkymät pysyvät positiivisena, sillä kiinnostus risteilijäliikennettä kohtaan on kasvanut Aasiassa. Polttoainetehokkuuden ja ympäristölainsäädännön tärkeys näkyvät selvästi, ja ne lisäävät kiinnostusta ympäristöratkaisuihin, kaasun laajempaan käyttöön merenkulun polttoaineena sekä sähköhybridiratkaisuihin.

Huoltomarkkinoiden näkymät ovat myönteiset. Valituilla alueilla ja segmenteillä on nähtävissä kasvumahdollisuuksia. Keskinopeiden moottoreiden ja potkureiden laitekannan kasvu sekä siirtyminen kaasupohjaiseen teknologiaan tasapainottavat vanhempien asennusten huoltokysynnän hidastumista ja kauppalaivasegmentin lyhyen aikavälin kehityksen aiheuttamaa epävarmuutta. Offshore-laitekannan kasvu viime vuosina tasoittaa osittain tiettyjen alueiden haastavia näkymiä. Kaasukäyttöisten alusten huoltonäkymät ovat yhä myönteiset. Huoltokysyntä voimalaitossegmentillä on edelleen hyvällä tasolla etenkin Lähi-idässä ja Afrikassa. Sekä merenkulku- että voimalaitosasiakkaat ovat kiinnostuneita pitkäaikaisista huoltosopimuksista.

Wärtsilän osavuositarkastus tammi-maaliskuu 2016

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34 -standardin (Osavuositarkastukset) mukaisesti noudattaen samoja laadintaperiaatteita ja laskentamenetelmiä kuin vuoden 2015 tilinpäätöksessä. Kaikki luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä summasta.

Arvioiden käyttö

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon arvioiden ja oletusten käyttämistä, mikä vaikuttaa taseen varojen ja velkojen määriin, ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat tilinpäätöksessä käytetyistä arvoista.

IFRS-standardimuutokset

Vuonna 2016 ei ole tullut sovellettavaksi uusia tai muuttuneita standardeja.

Tätä osavuositarkastusta ei ole tilintarkastettu.

Lyhennetty tuloslaskelma

MEUR	1-3/2016	1-3/2015	2015
Jatkuvat toiminnot			
Liikevaihto	967	988	5 029
Liiketoiminnan muut tuotot	11	7	51
Kulut	-868	-868	-4 387
Poistot ja arvonalentumiset	-31	-29	-124
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista	3	2	17
Liiketulos	83	100	587
Rahoitustuotot ja -kulut	-3	-18	-34
Tulos ennen veroja	80	82	553
Tuloverot	-20	-18	-124
Raportointikauden tulos jatkuvista toiminnoista	60	64	429
Raportointikauden tulos lopetetuista toiminnoista		22	22
Raportointikauden nettotulos	60	86	451
Jakautuminen:			
Emoyhtiön osakkeenomistajat	58	85	444
Määräysvallattomat omistajat	2	1	7
	60	86	451
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osakekohtainen tulos (laimentamaton ja laimennettu):			
Tulos/osake, jatkuvat toiminnot, euroa	0,30	0,32	2,14
Tulos/osake, lopetetut toiminnot, euroa		0,11	0,11
Tulos/osake (EPS), laimentamaton ja laimennettu, euroa	0,30	0,43	2,25

Laaja tuloslaskelma

MEUR	1-3/2016	1-3/2015	2015
Raportointikauden nettotulos	60	86	451
Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen:			
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi			
Etuuspohjaisen nettovelan uudelleenmäärittämisestä johtuvat erät	1	-3	7
Verot eristä, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi		1	-2
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi, yhteensä	1	-3	5
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi			
Muuntoerot	-47	76	23
Muuntoerot määräysvallattomille omistajille	-1	5	2
Rahavirran suojaukset	42	-41	-2
Verot eristä, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi	-10	9	-1
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi, yhteensä	-16	49	21

Raportointikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen	-15	46	26
Raportointikauden laaja tulos yhteensä	45	132	477
Laajan tuloksen jakautuminen:			
Emoyhtiön osakkeenomistajat	44	126	468
Määräysvallattomat omistajat		6	9
	45	132	477

Lyhennetty tase

MEUR	31.3.2016	31.3.2015	31.12.2015
Pitkäaikaiset varat			
Aineettomat hyödykkeet	1 421	1 213	1 464
Aineelliset hyödykkeet	420	444	431
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä	64	73	89
Myytavissä olevat rahoitusvarat	15	16	15
Laskennalliset verosaamiset	151	163	157
Muut saamiset	55	45	59
Pitkäaikaiset varat yhteensä	2 126	1 954	2 215
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	1 303	1 330	1 200
Muut saamiset	1 800	1 605	1 840
Rahavarat	428	382	334
Lyhytaikaiset varat yhteensä	3 531	3 317	3 374
Varat yhteensä	5 657	5 271	5 589
Oma pääoma			
Osakepääoma	336	336	336
Muu oma pääoma	1 673	1 523	1 865
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	2 009	1 859	2 201
Määräysvallattomien omistajien osuus	40	47	41
Oma pääoma yhteensä	2 049	1 907	2 242
Pitkäaikaiset velat			
Korolliset velat	585	502	492
Laskennalliset verovelat	109	69	102
Muut velat	285	247	286
Pitkäaikaiset velat yhteensä	979	818	880
Lyhytaikaiset velat			
Korolliset velat	503	145	232
Muut velat	2 126	2 401	2 235
Lyhytaikaiset velat yhteensä	2 629	2 546	2 467

Velat yhteensä	3 608	3 365	3 347
Oma pääoma ja velat yhteensä	5 657	5 271	5 589

Lyhennetty rahavirtalaskelma

MEUR	1-3/2016	1-3/2015	2015
Liiketoiminnan rahavirta:			
Raportointikauden nettotulos	60	86	451
Oikaisut:			
Poistot ja arvonalentumiset	31	29	124
Rahoitustuotot ja -kulut	3	18	34
Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot ja muut oikaisut	-1	-25	-27
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista	-3	-2	-17
Tuloverot	20	18	124
Liiketoiminnan rahavirta ennen käyttö pääoman muutosta	109	124	688
Käyttöpääoman muutos	-105	-71	-343
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	4	53	346
Rahoituserät ja verot	-17	-16	-91
Liiketoiminnan rahavirta	-13	37	255
Investointien rahavirta:			
Investoinnit osakkeisiin ja yrityshankinnat			-267
Nettoinvestoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-8	-17	-66
Myytavissä olevien rahoitusvarojen ja osakkuusyhtiön osakkeiden myynnit			1
Lopetettujen toimintojen myynti rahavaroilla vähennettynä		44	44
Investointien rahavirta	-8	28	-288
Rahoituksen rahavirta:			
Pitkäaikaisten lainojen nostot	160		50
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut ja muut muutokset	-40	-32	-112
Lyhytaikaisten lainojen muutos ja muut muutokset	240	-10	94
Maksetut osingot	-238	-231	-242
Rahoituksen rahavirta	121	-272	-210
Rahavarojen muutos, lisäys (+) / vähennys (-)	100	-208	-243
Rahavarat raportointikauden alussa	334	571	571
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	-6	17	5
Rahavarat raportointikauden lopussa	428	382	334

Laskelma oman pääoman muutoksista

MEUR	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma						Määräys-	Oma
	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Muunto- erot	Arvon- muutos- rahasto	Etuuspoh- jaisen net- tovelan uu- delleen- määrittä- misestä johtuvat erät	Kertyneet voitto- varat	vallattomien omistajien osuus	pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2016	336	61	-6	-70	-36	1 916	41	2 242
Maksetut osingot						-237	-1	-238
Raportointikauden laaja tulos yhteensä			-47	32	1	58		45
Oma pääoma 31.3.2016	336	61	-53	-38	-36	1 738	40	2 049

MEUR	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma						Määräys-	Oma
	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Muunto- erot	Arvon- muutos- rahasto	Etuuspoh- jaisen net- tovelan uu- delleen- määrittä- misestä johtuvat erät	Kertyneet voitto- varat	vallattomien omistajien osuus	pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2015	336	61	-30	-66	-65	1 723	45	2 005
Maksetut osingot						-227	-4	-231
Raportointikauden laaja tulos yhteensä			76	-32	22	60	6	132
Oma pääoma 31.3.2015	336	61	47	-98	-43	1 557	47	1 907

Liikevaihdon maantieteellinen jakauma

MEUR	1-3/2016	1-3/2015	2015
Eurooppa	370	292	1 566
Aasia	303	403	2 051
Amerikka	216	201	1 006
Muut	78	92	407
Yhteensä	967	988	5 029

Tuloksen määreet ja vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

MEUR	1-3/2016	1-3/2015	2015
Vertailukelpoinen oikaistu EBITA	93	106	643
Hankintamenojen allokointeihin liittyvät poistot	-9	-6	-32
Vertailukelpoinen liiketulos	84	100	612

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät:

Henkilöstön vähentämiseen liittyvät kulut			-16
Arvon alentumiset ja alaskirjaukset			-1
Muut uudelleenjärjestelyihin liittyvät kulut	-1		-8
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yhteensä	-1		-25

Liiketulos	83	100	587
-------------------	-----------	------------	------------

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet

MEUR	1-3/2016	1-3/2015	2015
Aineettomat hyödykkeet			
Kirjanpitoarvo 1.1.	1 464	1 180	1 180
Valuuttakurssimuutokset	-31	47	28
Yrityshankinnat			304
Lisäykset	3	3	14
Poistot ja arvonalentumiset	-15	-13	-60
Vähennykset ja uudelleenryhmittelyt		-2	-1
Kirjanpitoarvo raportointikauden lopussa	1 421	1 213	1 464

Aineelliset hyödykkeet			
Kirjanpitoarvo 1.1.	431	434	434
Valuuttakurssimuutokset	-2	12	-1
Yrityshankinnat			8
Lisäykset	8	15	65
Poistot ja arvonalentumiset	-16	-16	-63
Vähennykset ja uudelleenryhmittelyt	-2	-2	-12
Kirjanpitoarvo raportointikauden lopussa	420	444	431

Bruttoinvestoinnit

MEUR	1-3/2016	1-3/2015	2015
Osakkeet ja yrityshankinnat			267
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet	11	18	79
Yhteensä	11	18	346

Korolliset nettovelat

MEUR	1-3/2016	1-3/2015	2015
Pitkäaikaiset velat	585	502	492
Lyhytaikaiset velat	503	145	232
Lainasaamiset	-21	-15	-18
Rahavarat	-428	-382	-334
Yhteensä	639	251	372

Tunnuslukuja

	1-3/2016	1-3/2015	2015
Tulos/osake (EPS), laimentamaton ja laimennettu, euroa	0,30	0,43	2,25
Oma pääoma/osake, euroa	10,18	9,43	11,16
Omavaraisuusaste, %	40,7	42,1	44,6
Nettovelkaantumisaste	0,32	0,14	0,17
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), jatkuvat toiminnot, %	20,5	22,0	21,0
Oman pääoman tuotto (ROE), jatkuvat toiminnot, %	21,5	21,0	20,2

Henkilöstö

	1-3/2016	1-3/2015	2015
Keskimäärin	18 472	17 678	18 565
Raportointikauden lopussa	18 427	17 707	18 856

Vastuositoumukset

MEUR	1-3/2016	1-3/2015	2015
Kiinteistökiinnitykset	10	10	10
Yrityskiinnitykset ja muut sitoumukset ja vakuudet	26	28	27
Yhteensä	36	38	37

Takaukset ja vastuositoumukset			
samaa konserniin kuuluvien yritysten puolesta	703	751	743
Leasingvuokrasopimusten mukaisten vuokrien nimellisarvo			
maksetaan seuraavan vuoden kuluessa	29	24	29
maksetaan vuotta pidemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua	74	69	76
maksetaan myöhemmin	28	21	29
Yhteensä	833	864	876

Johdannaisten nimellisarvo

MEUR	Kokonaismäärä	josta suljettu
Koronvaihtosopimukset	185	
Inflaatio suoja	1	
Valuuttatermiinit	1 900	475
Yhteensä	2 085	475

Käyvät arvot

Arvostus käypään arvoon raportointikauden lopussa:

MEUR	Tase-erien kirjanpito- arvot	Käypä arvo
Rahoitusvarat		
Myytavissä olevat rahoitusvarat (taso 3)	15	15
Korolliset sijoitukset, pitkäaikaiset (taso 2)	20	20
Muut saamiset, pitkäaikaiset (taso 2)	6	6
Muut saamiset, pitkäaikaiset (taso 3)	21	21
Johdannaiset (taso 2)	32	32
Rahoitusvelat		
Korolliset velat, pitkäaikaiset (taso 2)	585	599
Johdannaiset (taso 2)	12	12

Kvartaalitunnuslukuja

MEUR	1-3/ 2016	10-12/ 2015	7-9/ 2015	4-6/ 2015	1-3/ 2015	10-12/ 2014	7-9/ 2014	4-6/ 2014	1-3/ 2014
Tilaukertymä									
Marine Solutions	379	465	407	392	336	460	463	383	440
Energy Solutions	312	366	167	188	287	501	383	244	165
Services	580	572	511	579	662	561	463	510	510
Yhteensä	1 271	1 403	1 086	1 159	1 285	1 522	1 309	1 138	1 115
Tilaukanta raportointikauden lopussa									
Marine Solutions	2 595	2 558	2 699	2 785	2 239	2 213	2 369	2 233	2 216
Energy Solutions	1 491	1 366	1 388	1 459	1 619	1 475	1 426	1 322	1 343
Services	1 017	958	1 026	1 081	1 073	842	879	865	824
Yhteensä	5 103	4 882	5 112	5 325	4 931	4 530	4 674	4 420	4 384
Liikevaihto									
Marine Solutions	335	598	448	354	321	552	363	415	371
Energy Solutions	132	374	243	327	182	433	282	233	190
Services	500	619	531	548	485	564	472	468	435
Yhteensä	967	1 590	1 222	1 230	988	1 549	1 117	1 116	997
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista	3	6	5	5	2	4	7	5	10
Vertailukelpoinen oikaistu EBITA	93	224	170	144	106	202	149	138	105
prosentteina liikevaihdosta	9,6	14,1	13,9	11,7	10,7	13,1	13,3	12,4	10,5
Poistot ja arvonalentumiset	-31	-33	-32	-30	-29	-30	-29	-27	-29
hankintamenojen allokointeihin liittyvät poistot	-9	-9	-9	-7	-6	-6	-6	-6	-7
Vertailukelpoinen liiketulos	84	215	160	137	100	196	142	132	98
prosentteina liikevaihdosta	8,7	13,5	13,1	11,1	10,1	12,7	12,7	11,8	9,8
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	-1	-13	-11			-30	-1	-9	-6

Liiketulos	83	202	149	137	100	166	141	123	92
prosentteina liikevaihdosta	8,6	12,7	12,2	11,1	10,1	10,7	12,6	11,0	9,3
Rahoitustuotot ja -kulut	-3	-2	-17	3	-18	-9	-12	-4	-3
Tulos ennen veroja	80	199	132	140	82	157	129	119	89
Tuloverot	-20	-41	-35	-31	-18	-27	-31	-28	-20
Raportointikauden tulos jatkuvista toiminnoista	60	159	97	109	64	129	98	91	70
Raportointikauden tulos lopetetuista toiminnoista					22	-9	-13	-8	-7
Raportointikauden nettotulos	60	159	97	109	86	121	85	83	63
Tulos/osake (EPS), laimentamaton ja laimennettu, euroa	0,30	0,79	0,49	0,54	0,43	0,60	0,43	0,42	0,31
Bruttoinvestoinnit	11	32	17	279	18	25	28	22	19
osakkeet ja yrityshankinnat		5		262			1		1
Liiketoiminnan rahavirta	-13	176	-5	47	37	212	68	61	111
Nettokäyttöpääoma (WCAP) raportointikauden lopussa	709	543	522	404	296	251	379	339	292
Henkilöstö raportointikauden lopussa									
Marine Solutions	6 681	6 847	7 101	7 217	5 587	5 603	5 651	5 695	5 785
Energy Solutions	958	959	966	974	975	978	990	1 000	1 056
Services	10 331	10 592	10 714	10 785	10 711	10 692	10 742	10 748	10 875
Muut	457	459	456	451	433	444	434	433	443
Yhteensä	18 427	18 856	19 237	19 427	17 707	17 717	17 817	17 876	18 159

Tunnuslukujen laskentakaavat

Tulos/osake (EPS), laimentamaton ja laimennettu

emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva raportointikauden nettotulos
osakkeiden oikaistu lukumäärä keskimäärin raportointikauden aikana

Oma pääoma/osake

emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma
osakkeiden oikaistu lukumäärä raportointikauden lopussa

Omavaraisuusaste

oma pääoma
oma pääoma ja velat – saadut ennakkomaksut

x 100

Nettovelkaantumisaste

korolliset velat – rahavarat
oma pääoma

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI)

tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut
oma pääoma ja velat – korottomat velat – varaukset, keskimäärin raportointikauden aikana

x 100

Oman pääoman tuotto (ROE)

raportointikauden nettotulos

oma pääoma, keskimäärin raportointikauden aikana

x 100

Nettokäyttöpääoma (WCAP)

(vaihto-omaisuus + myyntisaamiset + verosaamiset + muut korottomat saamiset)

– (ostovelat + saadut ennakot + eläkevelvoitteet + varaukset + verovelat + muut korottomat velat)

Vertailukelpoinen oikaistu EBITA

liiketulos – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät – hankintamenojen allokointeihin liittyvät poistot

Vertailukelpoinen liiketulos

liiketulos – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liittyvät rakennejärjestelyihin tai ovat muutoin tavalliseen liiketoimintaan kuulumattomiin tapahtumiin tai toimintoihin liittyviä kertaluonteisia kustannuksia

20.4.2016

Wärtsilä Oyj Abp

Hallitus